A tolli. Sed data pro Christo aeternum fructum conferunt in celis.

**Vers. 34.** — Ubi enim thesaurus. Universaliter, et de pecunia et de omnibus voluptatibus. Gulosi thesaurus est venter, ubi habet cor, sic et de aliis. Nam si in terra, cor est deorsum; si in coelestibus, est in Christo fixum. Necesse est enim, ut quo præcesserit dilectionis thesaurus, illic et cogitationis sequatur affectus.

**Vers. 55.** — Sint lumbi, etc., et lucernæ. Deo non placet unum sine altero cum quis vel bona agit nondum refrenata luxuria, vel caste vivit, non exercens se per bona opera. Et ut ab amore temporalium possitis renoveri, et bona quæ agitis, simplici intentione æternorum agatis, cingite lumbos, id est motus carnalium desideriorum refrenate, et habete lucernas ardentes, ut in operatione vestra solo Dei amore ardeatis et aliis exemplum prebeat.

**Vers. 36.** — Expectantibus. Sive vitatis mala sive facitis bona, nihil mundamini, sed solum adventum Redemptoris expectetis. Quando revertatur. Ad nuptias Dominus ivit, cum post resurrectionem novus homo angelorum multitudinem sibi copulavit: a quibus revertitur, cum nobis per judicium manifestatur. Unde et bene de expectantibus subdit: Ut cum venerit, confessim aperiāti ei. Non vult aperire judici pulsanti, qui timens videre iratum quem contempnit, de corpore exire metuit. Aperit qui judicem laetus et securus sustinet, et de propinqua morte gaudet, unde subditur: Beati servi illi, quos cum C venerit, etc.

**Vers. 37.** — Vigilantes. Vigilat qui oculos apertos in vero lumine tenet, ut tenebras negligentie evitet; qui etiam quod credit operatur, qui sollicitus est in cura gregis sibi commissi. Quid vero vigilantibus debeatur subdit: Amen dico vobis.

**D****Vers. 38, 39.** — Et si venerit in secunda, etc. Vigilias vocali a similitudine excubantium. In nocte hujus mundi semper debemus esse contra hostem solliciti, et exspectare lucem venturam, id est adventum judicis. Prima ergo vigilia custodia pueritiae est, secunda juventutis, tercia senectutis. Si quis vero in pueritiae vigilare neglexerit, non tamen desperet, sed etiam in juventute vel saltem tandem in senectute resipiscat, quia pius judex moras nostras patienter exspectat. Qui ad excutientiam mentis desidiam exteriorum damnatorum similitudinem inducit, ut per hoc animus ad custodiæ sui suscitetur. Unde, *Hoc autem scitote quoniam si sciret patres familias.* Nesciente patres familias fur domum perfodit, quia dum a sui custodia spiritus dormit, improvisa mors carnis habitaculum irrumpit, et ad supplicia trahit. Furi autem resisteret si vigilaret, quia adventum judicis occulte venientem praevens, pœnitendo occurreret.

**Vers. 40.** — Qua hora non putatis. Filius hominis veniet? Ultimam horam semper ignorari voluit Dominus, ut semper sit suspecta, et ad eam semper præparetur.

**Vers. 41.** — *Ait autem ei Petrus.* Cum Dominus A duo proposuerit, scilicet et se subito venturum, et filios exspectando paratos esse debere, querit Petrus si illa sublimia instituta cœlestis vitæ, quæ sunt necessaria se præparantibus, ad apostolos solum et similes eorum, an ad omnes salvandos pertineant.

**Vers. 42.** — *Dicit autem Dominus.* Respondens ad interrogata Dominus, primum et secundum judicium cunctis affuturum, et singulos pro meritis vel remunerandos vel damnandos dicit: Deinde, quod maximè quæsierat, supponit scilicet gratiam virtutum quam mundo attulerat, a singulis quantum potest esse sectandam, quod est ibi: *Ignem veni mittere in terram.* Quis putes esse fidelis dispensator? Quasi dicat: Vobis, qui dispensatores estis instituti, hoc specialius convenit de custodia et præparatione, ut et vos et alios præparatis in adventum judicis, quia pauci sunt qui commissam sibi bene administrant dispensationem. *Et prudens quem constituit Dominus super familiam suam, ut,* etc. Quam rarus est Domino propter Dominum serviens, oves Christi non ad lucrum, sed amore Christi pascens, prudens in futuro, sibi providens quém constituit; id est, quam rarus qui sit vocatus a Deo tanquam Aaron, et non magis se ingesserit, et qui non magis se pascat quam oves!

**Vers. 43.** — *Beatus.* Quasi dicat: Pauci sunt fideles. Iste autem qui repertus fuerit fideliter annomanum verbi ministrat, et in curam gregis vigilans, æterna beatitudine glorificabitur.

**Vers. 44.** — *Super omnia quæ possidet.* Quanta inter bonos auditores et bonos doctores est distantia meritorum, tanta et præriorum. Auditores bonos facit discubere et transiens ministrat, dispensatores constituit super omnia quæ possidet, non ut soli, sed ut præ ceteris habeant æterna, tum pro sua vita, tum pro gregis custodia.

**Vers. 45.** — *Quod si dixeris servus.* Nota inter vitta servi ascriptum, quod tardum putat domini redditum. In virtutibus boni non annumerantur, quod huic citio speraverit, sed tantum quod fideliter ministravit. Nihil ergo est melius, quam ut patienter sustineamus quod sciri non potest, sed tamen laboremus ut idonei inveniamur.

*Et edere.* Id est, cunctis sceleribus et illecebris sæculi, quæ mente errare faciunt, occupari, vel ad litteram, si sit deditus gulæ et ebrietati.

**Vers. 46.** — *Partemque.* Mali cum infidelibus punientur, sed differenter. Illi enim qui scienter peccant, gravius punientur. Minus graviter, qui peccant ex ignorantia. Et inter injustos tanto quisque tolerabiliorem habebit damnationem, quanto minorem habuit iniquitatem.